






Genom god lönsamhet och stark finansiell ställning skapas 
förutsättningar för en långsiktigt hållbar utveckling. Lön-
samhet är också en förutsättning för investeringar, som gör 
att företaget kan utvecklas i linje med successivt förändrade 
marknadsförhållanden. Intellectas starka finansiella ställning 
har uppnåtts genom vinstgenerering i kombination med effektiv 
kapitalanvändning och optimal kapitalstruktur.

Intellecta arbetar och styrs med  tillväxtmål, finansiella 
mål och hållbarhetsmål.

Uppfyllelse av målen under 2009

Tillväxt – Uppnådd 
Tillväxten uppgick till 21 procent och avsåg främst tillväxt 
genom förvärv.

Kommentar:
2009 präglades av omstrukturering till följd av konjunktur-
nedgången, konsolidering av våra senaste förvärv samt fortsatt 
produkt- och tjänsteutveckling. Tillväxt uppnås i första hand 
genom organisk tillväxt och kompletterande selektiva förvärv. 
Affärsområdena utvecklas genom attraktiva produkter och 
tjänster som möter kundernas behov, aktiv marknadsföring, 
affärsdriven produktutveckling, effektiv produktion och engag-
erade medarbetare. Tonvikten vid förvärv ligger på företag 
med tydliga erbjudanden och en långsiktig tillväxtpotential 
som ger ökad förädling och stärker koncernens totala erbjud-
ande. Förvärvsobjekten ska passa in i Intellectas struktur och 
skapa ökade aktieägarvärden. 

Lönsamhet – Ej Uppnådd
Vinstmarginalen uppgick till 4 procent

Kommentar:
Lönsamhetsmålet är främsta verktyget för att styra verksam-
heten. I koncernen används nyckeltalet Value Added för att 
beräkna lönsamheten utifrån resultatet efter finansnetto efter 
avdrag av kapitalkostnader.  Koncernens lönsamhet har under 
de senaste åren överstigit 8 procent. Under lågkonjunkturåret 
2009 uppnåddes lönsamhet enligt denna definition på 4 procent. 
För att möta lägre efterfrågan, lägre kapacitetsutnyttjande  
och försämrade marginaler har en rad åtgärder vidtagits 
inom ramen för ett omfattande sparprogram. Programmet 
omfattar främst affärsområdet Infolog samt tjänsteområdet 
B2B. Vidtagna åtgärder som sänker Intellectas kostnader med 
totalt 21 MSEK per år förbättrar koncernresultatet successivt. 
Under Q4 2009 redovisades en vinstmarginal på 9 procent.

Kapitalstruktur – Uppnådd
Nettoskuldsättningen uppgick till 0,2 ggr.

Kommentar:
Effektiv kapitalanvändning handlade under året om att omsätta 
det improduktiva kapitalet till räntebärande så fort som möjligt 
i verksamheten. Utvecklade rutiner inom Cash-Management, 
som är väl implementerade i organisationen, bidrog till yt-
terligare förbättring i form av kapitalfrigörelse och förstärkt 
kassaflöde. Koncernens operativa kassaflöde förbättrades med 
45 procent under 2009 jämfört med föregående år. Intellecta 
redovisar för 2009 en stark finansiell ställning vilket utgör 
en strategisk tillgång för koncernen. Det möjliggör att fatta 
korrekta och långsiktiga affärsbeslut som inte enbart är be-
roende av konjunktur och externa finansieringsmöjligheter. 
Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 0,2.

Intellectas verksamhet i AO Infolog är kapitalintensiv 
och en stor del av utvecklingen sker genom investeringar i 
ny kapacitet och förbättrad produktionsstyrning och effekt- 
ivitet. Kostnadsrationalisering är ett kriterium i samband 
med investeringar. För att utvärdera lönsamheten i invester- 
ingarna används en modell för att nuvärdesberäkna kassa-
flöden, det vill säga bedömda framtida kassaflöden diskonte-
ras med den vägda kapitalkostnaden.  

Hållbarhetsmål – med uppfyllelse

Ekonomisk utveckling  
Mål
God lönsamhet och stark finansiell ställning ska skapa 
förutsättningar för en långsiktigt hållbar utveckling för 
affärspartners, anställda, ägare och samhället.

Utfall 2009 – i stort uppfyllt
Vinstmarginalen uppgick till 4 procent. Soliditet, 35 %. Eget 
kapital 198 MSEK. Nettoskuldsättning 0,2. Outnyttjade likvida 
medel utgjordes av 50 MSEK vilket motsvarade 7 respektive 9 
procent av intäkterna och balansomslutningen.  Att Intellecta 
lyckades upprätthålla fortsatt vinstgenering under så svåra 
marknadsförhållanden som under 2009 visar att intjäningen 
är hållbar.

Socialt ansvar 
Mål
Intellecta ska respektera etiska och sociala normer, verka 
utifrån principen att vara en god affärspartner och sam-
hällsaktör samt genom engagerat ledarskap motivera och 
utveckla medarbetarna. 

Utfall 2009 – uppfyllt
Intellectas framgångar bygger på engagerade och kunniga 
medarbetare. Ansvaret för kompetensförsörjning, ledarskap och 
organisation delas mellan koncernfunktioner och ledningen i de 
olika bolagen. I detta arbete ingår att systematiskt identifiera 
och utveckla anställda som har förutsättningar att avancera till 
mer kvalificerade arbetsuppgifter. Ett antal utbildningsprogram 
har genomförts under 2009. Intellecta är också engagerat i ett 
skolprojekt i Kenya genom Stiftelsen Gundua. Skolan, Gundua 
Day Secondary School, invigdes av Kronprinsessan Victoria 
den 12 november 2009 som är beskyddare för Stiftelsen. Läs 
mer om detta på www.gunduafoundation.org.

Miljöansvar
Mål
Ett högt medvetande om och helhetssyn på miljö- och klimat-
frågor ska prägla verksamheten, där miljön skyddas och råvaror 
och energi används effektivt. 

Utfall 2009 – uppfyllt
Miljöarbetet i Intellecta är väl integrerat i det operativa 
arbetet. Alla enheter inom affärsområdet Intellecta Infolog 
är sedan tidigare kvalitetscertifierade enligt ISO 9001, ISO 
14001 och FSC-certifiering av Den Norska Veritas. FSC,  
Forest Stewardship Counsil, är en certifiering för att garantera 
att papperet i produkten kommer från hållbart odlad skog 
enligt FSC´s kriterier. Under 2009 erhöll Intellecta Infolog 
ett ytterligare certifikat, CGP, Certifierad Grafisk Produktion, 
enligt tryckstandarden ISO 12647-2. Intellecta Infolog fick 
som första företag i Sverige certifikatet CGP som gäller en 
hel produktionsorganisation med flera avdelningar spridda 
över landet. Intellecta Corporate är en av Sveriges ledande 
konsulter inom hållbarhetsarbete och -redovisning.

Intellecta arbetar sedan länge med målstyrning av 
verksamheten. Bolaget utvecklas och drivs utifrån en 
uthållig syn på tillväxt, lönsamhet och hur resurserna 
används.

Nettoskuldsättningsgrad, ggr
Mål: Den finansiella ställningen ska vara stark med 
en nettoskuldsättningsgrad om 0,2-0,8.
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Mål: Resultat efter finansnetto ska uppgå till 8 procent 
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Nettoomsättning och rörelseresultat, MSEK

CONSULTING INFOLOG
Året som gick Året som gick

Affärsområde Intellecta Consulting tillhandahåller kvalifi-
cerade konsulttjänster med fokus på strategisk kommunik- 
ationsrådgivning på ledningsgruppsnivå. Affärsområdet 
omfattar en grupp ledande kommunikationskonsulter och 
byråvarumärken. Konsultföretagen i Intellecta erbjuder 
spetskompetens inom alla centrala affärsdrivande kommunik-
ationsdiscipliner. 172 konsulter verkar i Stockholm, Malmö, 
Köpenhamn och Århus i bolagen Intellecta Corporate AB, 
Rewir AB, Hil-Anders Advertising AB (Hilanders), Bysted AB, 
Bysted A/S, och Bysted Jylland A/S. 

Nettoomsättningen uppgick till 308,4 (261,8) MSEK, en 
tillväxt med 18 procent jämfört med motsvarande period 
föregående året. För jämförbara enheter ökade nettoom-
sättningen med 12 procent till 258,7 (230,5) MSEK. Rörelse- 
resultatet uppgick till 29,7 (45,5) MSEK med en rörelsemar-
ginal om 9,6 (17,4) MSEK. Resultatet belastades med om-
struktureringskostnader om 2,3 MSEK för tjänsteområdet 
B2B samt för den danska verksamheten.

Inom affärsområdet noterades en fortsatt god efterfrågan 
inom de flesta tjänsteområden, i synnerhet varumärkes-
rådgivning, webbkommunikation, övergripande kommunik-
ation och investerarrelationer. Dessa tjänsteområden är i 

kraftfull tillväxt både vad avser volym och genererat resultat 
och har inte påverkats negativt i någon högre grad av låg-
konjunkturen. Det gjorde däremot tjänsteområdet B2B-re-
klam, där många kunder har skjutit upp sina reklaminvest- 
eringar, liksom verksamheten i Danmark som drabbats hård-
are av konjunkturnedgången. Tjänsteområdet B2B och den 
danska verksamheten omfattas av Intellectas sparprogram. 
Programmet reducerar enheternas kostnader med totalt 10 
MSEK per år och får full effekt med början 2010.

Allt fler företag inser vikten av affärsdrivande kommun-
ikation, vilket stödjer Intellectas satsning och utveckling 
på området. Utvecklingen ställer krav på kommunikations- 
insatsernas relevans och kommunikativa kraft, oavsett med-
ieform och kommunikationsdisciplin. Bredden är avgörande 
eftersom det blir allt viktigare att alla tjänster, produkter och 
insatser kommunicerar kongruent. 

Affärsområdet har, genom sitt breda och kvalificerade 
utbud av högt specialiserade rådgivningstjänster marknads-
förda under ledande varumärken, ytterligare stärkt sin 
marknadsposition. 

Affärsområde Intellecta Infolog är en komplett producent 
av produkter och tjänster för skapande, publicering och 
distribution av information i olika kanaler. Infolog kan 
på entreprenad också ta ett helhetsansvar för kundernas 
produktion och flöden av information, från formgivning, 
originalisering och publicering till fysisk leverans till slut-
mottagaren. Affärsområdet har 249 medarbetare i Solna, 
Stockholm, Nacka, Uppsala, Göteborg, Falun och Gävle. 

Nettoomsättningen uppgick 2009 till 387,0 (309,7) 
MSEK, en tillväxt med 25 procent. För jämförbara enheter 
minskade nettoomsättningen med 11,1 procent. Rörelse-
resultatet uppgick till 2,5 (4,6) MSEK motsvarande en rör- 
elsemarginal om 0,6 (1,5) procent. Resultatet belastades med 
omstruktureringskostnader om 2,9 MSEK. Resultatutveck-
lingen tillskrivs lägre efterfrågan och lägre kapacitetsut-
nyttjande till följd av långkonjunkturen samt fortsatt press 
på marginalerna. 

Resultatet påverkades också av volymförändringar  
mellan kunder och produkter med olika prisnivåer, den så 
kallade pris/mix-faktorn. Minskade volymer för jämförbara 
enheter beror på att många kunder har dragit ner på sina 
inköp till följd av det rådande affärsklimatet. Kundbasen 
inom affärsområdet har dock successivt breddats.

Satsningen på systemlösningen Intellecta Core belast-
ade resultatet med 6,2 (6,5) MSEK. Systemet är en en strat-
egisk tjänsteplattform och möjliggör bredare affärsupplägg, 
djupare kundåtaganden och ökade tryckvolymer.

Tjänsteområden som utvecklats positivt innefattade ak-
tiemarknadsprospekt (Finanstryck), distribution och lager 
med ett flertal kringtjänster samt högspecialiserat effekt-
tryck som skapar unika trycksaker och informations- 
material.  

Affärsområdets sparpaket, inom ramen för Intellectas  
åtgärdsprogram, sänker affärsområdets fasta kostnader 
med totalt cirka 9 MSEK per år från och med 2010.  
Programmet stärker affärsområdets konkurrenskraft och 
förbättrar intjäningsförmågan. En volymökning med 15-
20 procent, kan klaras utan att de fasta kostnaderna ökar,  
vilket kommer att ge en tydlig och positiv effekt på resultatet 
i en förbättrad konjunktur. 

I den allt viktigare rollen som rådgivare bistår Intell-
ecta Infolog sina kunder i att effektivisera sin dokument-
hantering och sina informationsflöden. Breddningen av 
tjänsterna inom affärsområdet har även ökat risksprid-
ningen i verksamheten. Affärsområdet erbjuder de mest 
kompletta och effektiva erbjudanden inom informations- 
logistik på marknaden med tydliga tids- och kostnadsvinster 
för kunderna. 
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Nettoomsättning och rörelseresultat, MSEK

Intäktsfördelning

7% Distribution & lagring 

5% Finanstryck

53% Grafisk produktion
10% Funktionsåtaganden

23% Grafisk produktion,
digitaltryck

2% Systemlösningar för publicering

Intäktsfördelning

17% IRkommunikation
årsredovisningar

2% Kommunikationsrådgivning

2% PR/Public Affairs

13% Kampanj
/strategi

16% Webbtjänster 5% Utställningar/events

40% Branding & design

5% Publicistiska
tjänster

Nyckeltal

Intellecta Infolog 2009 2008

Nettoomsättning 1), MSEK 387,0 309,7

Rörelseresultat 2), MSEK 2,5 4,6

Rörelsemarginal, % 0,6 1,5

Investeringar, MSEK 33,9            24,5

Antal anställda, medelantal 272 232

Antal anställda per 09-12-31 249 285

1) Efter eliminering av försäljning inom det egna affärsområdet.
2) Inkluderar omstruktureringskostnader om 2,9 (–) MSEK

Nyckeltal

Intellecta Consulting 2009 2008

Nettoomsättning 1), MSEK 308,4 261,8

Rörelseresultat 2), MSEK 29,7 45,5

Rörelsemarginal, % 9,6 17,4

Investeringar, MSEK 5,0 1,6

Antal anställda, medelantal 167 148

Antal anställda per 09-12-31 172 183

1) Efter eliminering av försäljning inom det egna affärsområdet.
2) Inkluderar omstruktureringskostnader om 2,3 (–) MSEK
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Fem år i sammandrag1)

MSEK 2009 2008 2007
  Proforma 

2006
16 mån
2005/06 2004/05

Resultaträkningar i sammandrag2)

Nettoomsättning 681,3 561,5 463,3 403,1 524,6 373,9

Tillväxt, jämförbar 12 månadersperiod, % 3) 21,3 21,2 14,9 7,8 - 10,0

Intäkter4) 681,3 588,0 471,0 404,1 530,7 375,9

Avskrivningar –31,8 –19,9 –15,2 –16,1 –21,8 –16,3

EBITDA 60,8 67,0 55,7 31,4 38,1 16,3

Rörelseresultat (EBIT) 29,1 47,1 40,5 15,3 16,3 0,0

Finansiella poster –1,6 1,1 0,3 –1,2 –1,7 –1,3

Resultat efter finansiella poster 2) 27,5 48,2 40,8 14,1 14,6 –1,3
I resultatet ingående jämförelsestörande poster –8,6 –2,1 –1,7 –7,1 –7,1 –7,8

Resultat efter finansiella poster före 
jämförelsestörande poster2) 36,1 50,3 42,5 21,2 21,7 6,5
Balansräkningar i sammandrag
Goodwill 218,7 166,6 89,2 69,1 69,1 69,4

Övriga anläggningstillgångar 153,4 134,3 39,6 55,6 55,6 103,4

Varulager och pågående arbeten 46,8 53,4 25,6 20,5 20,5 13,7

Kundfordringar 99,5 114,4 90,7 85,7 85,7 48,2

Övriga kortfristiga fordringar 20,5 27,4 14,9 13,3 13,3 10,9

Likvida medel, inkl kortfristiga placeringar 20,6 28,6 53,9 75,0 75,0 13,1

Justerat eget kapital 197,5 190,7 153,7 160,1 160,1 113,9

Räntebärande skulder 68,5 59,0 29,7 37,2 37,2 53,2

Icke räntebärande skulder 293,3 275,0 130,5 121,9 121,9 91,7

Balansomslutning 559,5 524,7 313,9 319,2 319,2 258,8

Nettoskuld 47,9 30,4 –24,2 –37,8 –37,8 40,1

Kassaflöde i sammandrag
Kassaflöde från den löpande verksamheten 102,9 70,8 46,1 13,4 13,9 3,6

Årets kassaflöde –8,0 –13,3 –33,1 8,1 4,5 11,9

Investeringar
Bruttoinvesteringar inkl finansiell leasing 113,1 153,5 28,2 14,6 16,8 33,5

Nyckeltal
Soliditet, % 35,3 36,3 49,1 50,2 50,2 44,0

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,24 0,16 –0,16 –0,24 –0,24 0,35

Nettoskuld / EBITDA 0,79 0,45 –0,43 –1,20 –0,99 2,46

Skuldsättningsgrad, ggr 0,35 0,31 0,19 0,23 0,23 0,47

Räntetäckningsgrad 11,3 22,1 21,9 24,9 21,0 neg

Rörelsemarginal, % 4,3 8,4 8,7 3,8 3,1 neg

Vinstmarginal, % 4,0 8,6 8,8 3,5 2,8 neg

Räntabilitet på justerat eget kapital, % 10,2 20,5 22,1 37,9 37,9 neg

Räntabilitet på totalt kapital, % 5,5 11,9 13,5 18,7 19,2 neg

Räntabilitet på sysselsatt eget kapital, % 11,5 23,1 22,3 32,1 30,1 neg

Andel riskbärande kapital, % 40,8 41,7 50,2 51,4 51,4 48,8

Koncernen, medelantal anställda 452 393 327 307 312 361
  varav AO Intellecta Consulting 167 148 116 88 89 83

  varav AO Intellecta Infolog 272 232 198 204 208 261

Koncernen, antal anställda vid periodens utgång 435 482 341 321 321 318
  varav AO Intellecta Consulting 172 183 132 108 108 87
  varav AO Intellecta Infolog 249 285 196 200 200 216

1) För definitioner se sid 68-69. 
2) Åren 2005/06 och 2004/05 redovisas exklusive avvecklad verksamhet.  
3) Förändringen avseende 2007 är jämförd med Pro forma 12 mån, jan-dec 2006. Förändringen Pro forma 12 mån,  jan-dec 2006 är jämförd med 2004/05. 
    Förändringen 16 mån 2005/06 är ej jämförbar.   
4) Koncernen redovisar fr.o.m. kvartal 1 2007 de kostnader som aktiverats för utveckling av programvaror som aktiverat arbete för egen räkning, rubricerat under Rörelsens intäkter. 
    Tidigare redovisades det som ett avdrag på Råvaror och förnödenheter och personalkostnader. Justering har gjorts avseende  jämförelseåret 2005/2006, 16 mån, första året då aktivering skedde. 
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Räntabilitet på justerat eget kapital

20
04

/0
5 

pr
o 

fo
rm

a
20

06
 

20
07

 20
08

 

20
09

 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

20
04

/0
5 

pr
o 

fo
rm

a
20

06
 

20
07

 

20
08

 20
09

 

-0,3 

-0,2 

-0,1 

0,0 

0,1 

0,2 

0,3 

0,4 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

20
04

/0
5 

pr
o 

fo
rm

a
20

06
 

20
07

 20
08

 

20
09

 

-10,00 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

H
Ä

R
N

Ä
S

T
 ska jag odla vindruvor i S

yd
afrika. A

llt går så sn
abbt så livet kräver en

 kontrapunkt av n
ågot som

 m
ogn

ar långsam
t fram

.
L

ars Ped
er H

ed
berg, seniorstrateg, Intellecta C

orporate.

62 63



Aktien
Antalet utestående aktier uppgår till 4 258 199, varav  
4 002 199 B-aktier och 256 000 A-aktier. B-aktien berättig-
ar till en röst. A-aktien berättigar till tio röster. Hembuds- 
skyldighet följer A-aktien. Intellectas B-aktie är noterad på 
OMX Nordiska Börs, Stockholm, Small Cap under symbolen 
ICTA B. En handelspost i Intellecta uppgår till 1 aktie sedan 
2008-10-13 då börspostbegreppet togs bort.

Kursutveckling
Senast noterade betalkurs för aktien per den 30 december 
2009 var 54,00 SEK jämfört med 58,00 SEK ett år tidigare. 
Högsta betalkurs under året var 64,00 SEK och lägsta bet-
alkurs 50,00 SEK. Senast noterade betalkurs för aktien per 
den 30 december 2009 som var 54,00 (58,00) SEK motsvarade 
ett börsvärde på 230,0 (247,0) MSEK. Intellecta aktien är no-
terad på NASDAQ OMX Stockholm, Smal Cap, under ICTA 
AB, och ingår i branschindexet OMX Stockholm Industrials 
(börsens egen indelning per segment) vilket noterade en 
uppgång (nedgång) med 50 (47) procent under 2009 medan 
Intellectas aktiekurs sjönk med 7 (10) procent från 58,00 SEK 
per aktie i början av året till 54,00 SEK per aktie i slutet av 
året. Under samma period noterade Stockholm OMX Small 
Cap en uppgång (nedgång) med 31 (46) procent.

Aktiestruktur Röster Antal aktier Antal röster

A-aktier 10 256 000 2 560 000

B -aktier 1 4 002 199 4 002 199

Antal aktier 2009-12-31 4 258 199 6 562 199

Likviditetsgarant
Intellecta AB har utsett Remium till likviditetsgarant för 
B-aktien som är noterad på NASDAQ OMX Stockholm, 
Small Cap. Som likviditetsgarant förbinder sig Remium att 

fortlöpande för egen räkning ställa köp- och säljkurser i  
Intellectas aktie. Syftet är att minska skillnaden mellan köp- 
och säljkurs och att öka aktiens likviditet. Målsättningen är 
en lägre transaktionskostnad och minskad risk för investerare 
som handlar med aktien. Åtagandet ligger inom ramen för 
Stockholmsbörsens system med likviditetsgaranter.

Ägarstruktur
Intellecta hade enligt VPC vid räkenskapsårets slut 1 130 
(1 243) aktieägare. De 20 största ägarna representerade ett 
innehav motsvarande 73,5 (74,5) procent av aktiekapitalet och 
82,8 (83,4) procent av rösterna. Det institutionella ägandet 
uppgick till 15,4 (15,4) procent av aktiekapitalet. Andelen 
utländskt ägande uppgick till 18,1 (19,9) procent.

Utdelningspolicy
Intellecta eftersträvar en utdelningsnivå på 45–50 procent 
av resultat efter finansiella intäkter och kostnader samt 
schablonskatt. 

Föreslagen utdelning
För verksamhetsåret 2009 föreslår styrelsen att till  
aktieägarna dela ut 1,25 (3,00) SEK per aktie. Utdelningen 
motsvarar cirka 27 (35) procent av vinsten per aktie och  
direktavkastningen utgörs av 2,3 (5,2) procent per aktie  
räknat på Intellectas aktiekurs vid utgången av året. Den 
totala utdelningen motsvarar 5,3 (12,8) MSEK.

Aktieägarinformation
På Intellectas webbplats, www.intellecta.se finns fortlöpande 
information om Intelllecta, utvecklingen av Intellecta-aktien, 
ekonomisk information samt kontaktuppgifter.

ICTA
AKTIEN

Intellectaaktien uppgick till 54,00 (58,00) SEK per den 30 
december 2009. Föreslagen utdelning 1,25 (3,00) SEK per 
aktie. Substansvärde per aktie efter utspädning uppgick 
till 46,40 (44,80) SEK.

Indexförändringar

Datum

OMX 
Nordic Small 

Cap 
Förändring

% OMX 30
Förändring

%

OMX 
Stockholm 
Small Cap

Förändring
%

OMX 
Stockholm 
Industrials

Förändring
%

Intellecta-
aktien

SEK
Förändring 

%

2005-12-30 291,84 960 299,65 302,06 42

2006-12-29 341,35 17 1147 20 354,62 18 392,32 30 46,8 12

2007-12-28 321,29 –6 1081 –6 296,49 –16 421,1 7 64,5 38

2008-12-30 172,9 –46 662 –39 159,5 –46 222,25 –47 58 –10

2009-12-30 225,79 31 952 44 257,37 61 332,63 50 54 –7

Antalet aktier och aktiekapitalets utveckling

År Transaktion Förändring, SEK Aktiekapital A-aktier B-aktier Antal aktier

1988 Fondemission 550 000 1 000 000 26 668 73 332 100 000

1990 Fondemission 2 000 000 3 000 000 26 668 73 332 100 000

1990 Split 5:1 3 000 000 108 000 392 000 500 000

1990 Nyemission 1 050 000 4 050 000 108 000 567 000 675 000

1991 Konvertering 4 662 4 054 662 108 000 567 777 675 777

1992 Konvertering 9 324 4 063 986 108 000 624 329 732 329

1992 Apportemission 330 000 4 393 986 108 000 624 331 732 331

1993 Konvertering 37 296 4 431 282 108 000 624 339 723 339

1993 Konvertering 279 858 4 711 140 108 000 677 190 785 190

1995 Apportemission 278 400 4 989 540 108 000 723 590 831 590

1999 Split 4:1 4 989 540 432 000 2 894 360 3 326 360

1999 Apportemission 66 283 5 055 823 432 000 2 938 549 3 370 549

2000 Apportemission 1 226 580 6 282 403 432 000 3 756 269 4 188 269

2001 Apportemission 76 269 6 358 672 432 000 3 807 115 4 239 115

2001 Omstämpling av A-aktier till B 6 358 672 256 000 3 983 115 4 239 115

2002 Apportemission 28 626 6 387 298 256 000 4 002 199 4 258 199
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Intellectas största aktieägare per 20091231

A-aktier B-aktier % kapital % röster

Gunnar Mannerheim 1 254 416 29,5 19,1

Richard Ohlson 436 725 10,2 6,6

Lars Fredrikson 108 000 133 292 5,7 18,5

Graphic Consulting i Stockholm 214 733 5,0 3,3

Stella Småbolag 160 000 3,8 2,4

Leif Lindberg 108 000 25 302 3,1 16,8

Thord Wilkne med familj 130 500 3,1 2,0

John Strandberg 103 100 2,4 1,6

Annika Johannesson 63 400 1,5 1,0

Peter Stigwan 62 300 1,5 1,0

Bo Nilsson 60 000 1,4 0,9

Björn Bjurman 42 200 1,0 0,6

Rewir Intressenter AB 41 381 1,0 0,6

Per Granath 40 000 0,9 6,1

Isabelle Sturny 33 900 0,8 0,5

Cbny-dfa-int sml cap v Citibank na 30 100 0,7 0,5

Orin Invest AB 30 000 0,7 0,5

Ulfhåkan Placering AB 26 137 0,6 0,4

Fredrik Palmstierna 26 094 0,6 0,4

Nordnet Pensionsförsäkring AB 23 697 0,6 0,4

Övriga 1 104 922 25,9 16,8

Totalt 256 000 4 002 199 100,0 100,0

Antal aktier 4 258 199

Antal röster 6 562 199

A-aktien berättigar till tio röster.

B-aktien berättigar till en röst.

Intellecta hade enligt Euroclear Sweden 1 130 (1 243) st aktieägare per 2009-12-31. De 20 största aktie- 
ägarna hade ett innehav motsvarande 74,1 (72,8) procent av kapitalet och 83,2 (82,1) procent av rösterna. 
Det institutionella ägandet uppgick till 15,4 (15,4) procent av aktiekapitalet. Andelen utländskt ägande 
uppgick till 18,1 (19,9) procent.

Fördelning efter aktieinnehav, 20091231  

Aktieinnehav

Antal 
aktie-
ägare %

Antal 
aktier %

Medelantal 
aktier per 

aktieägare

1 – 1 000 905 80,1 308 332 7,2 341

1 001 – 5 000 154 13,6 367 103 8,6 2 384

5 001 – 10 000 36 3,2 277 078 6,5 7 697

10 001– 50 000 23 2,0 505 365 11,9 21 972

50 001 – 100 000 3 0,3 185 700 4,4 61 900

100 001 –       9 0,8 2 614 621 61,4 290 513

Summa 1 130 100,0 4 258 199 100,0

Data per aktie, SEK1)

Pro forma 16 mån
2009 2008 2007 2006 2005/06 2004/05 2003/04

EBITDA, exkl avvecklad verksamhet 14,30 16,30 13,50 7,50 9,10 3,90 6,30

Resultat per aktie efter full skatt, före utspädningseffekter 2) 4,65 8,60 8,40 12,45 12,90 –0,25 0,70
  varav i kvarvarande verksamheter 4,65 8,60 8,40 3,00 2,90 0,35 0,70
  varav i avvecklad verksamhet - 9,45 10,00 –0,60 -

Resultat per aktie efter full skatt, efter utspädningseffekter 2, 3) 4,65 8,60 8,40 12,40 12,85 –0,25 0,70
  varav i kvarvarande verksamheter 4,65 8,60 8,40 3,00 2,90 0,35 0,70
  varav i avvecklad verksamhet - - - 9,40 9,95 –0,60 -

Kassaflöde från den löpande verksamheten

per genomsnittligt antal aktier före utspädning 24,15 17,25 11,15 23,20 23,35 0,85 2,85

Kassaflöde från den löpande verksamheten

per genomsnittligt antal aktier före utspädning 24,15 17,25 11,15 23,15 23,30 0,85 2,85

Eget kapital per aktie före utspädningseffekter 4) 46,40 44,80 38,15 37,90 37,90 27,25 27,75

Eget kapital per aktie efter utspädningseffekter 3) 4) 46,40 44,80 38,00 37,75 37,75 27,25 27,75

Substansvärde per aktie före utspädning 4) 46,40 44,80 38,15 37,90 37,90 27,25 27,75

Substansvärde per aktie efter utspädning 4) 46,40 44,80 38,00 37,75 37,75 27,25 27,75

Utdelning 1,25 3,00 4,005) 6,505) 6,505) - -

Börskurs vid perioden slut 54 58 65 47 47 42 28

Aktiens årliga omsättningshastighet 6) 0,45 0,75 0,72 0,94 0,39 0,24

P/E-tal 12 7 8 16 16 neg 40

P/S-tal 0,34 0,44 0,57 0,49 0,38 0,47 0,35

P/CE-tal 3,78 3,56 4,81 6,27 5,16 10,77 4,44

P/JEK-tal 1,2 1,3 1,7 1,2 1,2 1,5 1,0

Direkt avkastning, % 2,3 5,2 6,2 13,8 13,8 - -

Börskurs/eget kapital per aktie före utspädning, ggr 1,2 1,3 1,7 1,2 1,2 1,5 1,0

Börskurs/eget kapital per aktie efter utspädning, ggr 1,2 1,3 1,7 1,2 1,2 1,5 1,0

Total avkastning, % –5,1 –6,0 33,6 24,5 24,5 32,6 11

Antal  aktieägare vid periodens slut 1 130 1 243 1 505 1 248 1 248 1 440 1 480

Antal aktier vid periodens slut 4 258 199 4 258 199 4 258 199 4 258 199 4 258 199 4 258 199 4 258 199

Antal aktier vid periodens slut, exkl återköpta egna aktier 4 258 199 4 258 199 4 027 466 4 222 466 4 222 466 4 181 085 4 181 085

Antal aktier vid periodens slut, exkl återköpta egna aktier,

inklusive utspädningseffekter 3) 4 258 199 4 258 199 4 043 466 4 238 466 4 238 466 4 181 085 4 181 085
Antal aktier, genomsnitt exkl återköpta egna aktier 4 258 199 4 105 845 4 124 966 4 191 430 4 188 844 4 181 085 4 181 085
Antal aktier, genomsnitt exkl återköpta egna aktier,
inklusive utspädningseffekter 3) 4 258 199 4 105 845 4 140 966 4 207 430 4 204 844 4 181 085 4 181 085
Antal återköpta egna aktier vid periodens slut - - 230 733 35 733 35 733 77 114 77 114

1) För definitioner se sid 68-69.

2) Beräkningen av resultat per aktie efter full skatt baseras på årets resultat i koncernen hänförligt till moderbolagets 
    och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående under året. Vid beräkningen av resultat per aktie efter full skatt, efter 
 utspädning, justeras resultatet och det genomsnittliga antalet aktier för att ta hänsyn till effekter av utspädande potentiella stamaktier,  
 vilka under rapporterade perioder härrör från köpoptioner utställda på Intellectas återköpta egna aktier av serie B till två nyckel- 
 personer. En utspädningseffekt uppstår om nuvärdet av teckningskursen är lägre än stamaktiernas verkliga värde.

3)  Utspädningseffekten avser ett program med 16 000 köpoptioner utställda på, av Intellecta AB, återköpta aktier. Inlösen mot Intellecta  
 B-aktier har skett per 2008-02-29.

4)  Eget kapital per aktie före/efter utspädning definieras också som substansvärde före/efter utspädning per aktie då dolda reserver
  i tillgångar som har objektiva marknadsvärden saknas.

5)  Ingår en extra utdelning med 1,00 SEK/aktie för 2007 resp. 5,25 SEK/aktie för 2005/2006.
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Aktiens årliga omsättningshastighet
Årlig omsättning av aktier i förhållande till genomsnittligt 
antal aktier, inkl. utspädning, exkl. återköpta egna aktier.

Andel riskbärande kapital 
Justerat eget kapital plus uppskjutna skatteskulder och 
minoritets intressen i förhållande till balansomslutning.

Antal årsanställda
Totala antalet närvarotimmar senaste tolvmånadersperioden 
dividerat med normal årsarbetstid i respektive land.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget 
kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekost-
nader i för hållande till genomsnittligt sysselsatt kapital, 
vilket är balansomslutning minskat med icke räntebärande 
rörelseskulder (inklusive 26,3 procent av obeskattade re-
server). Då pensionsskulden inte räknas som räntebärande 
skuld betraktas, i detta nyckeltal, räntedelen i ökningen av 
pensionsskulden som en rörelsekostnad. 

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekost-
nader i för hållande till genomsnittlig balansomslutning.

Börskurs
Senast noterade betalkurs per 31 december för aktie serie 
B bundna.

Direktavkastning
Utdelning per aktie i förhållande till börskursen vid räken-
skapsårets slut.

EBIT (earnings before interest and taxes)
Rörelseresultat.

EBITDA (earnings before interest, taxes, depreciation 
and amortization)
Rörelseresultat ökat med avskrivningar och nedskrivningar av 
immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar.

EBITDA per aktie (earnings before interest, taxes, 
depreciation and amortization)
Resultat före avskrivningar och finansnetto dividerat med 
antalet aktier.

Förädlingsvärde per anställd
Rörelseresultat före avskrivningar och personalkostnader i 
förhållande till medeltal anställda

Genomsnittligt antal aktier
Antal aktier vid varje månads utgång dividerat med tolv. 

Justerat eget kapital
Redovisat eget kapital ökat med 73,7 procent av obeskattade 
reserver exklusive minoritetsintressen.

Kassaflöde från den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster minus betald skatt, justerat 
för poster som inte ingår i kassaflödet (bl.a av- och ned-
skrivningar som belastat resultatet jämte kapitalvinster/
förluster vid försäljning av inventarier) och förändringar i 
rörelsekapitalet.

Kassaflöde per aktie
Årets kassaflöde dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Nettoskuld
Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel.

Nettoskuld/ EBITDA
Räntebärande skulder minus likvida medel i förhållande till 
rörelse resultat ökat med avskrivningar och nedskrivningar av 
immateriella  tillgångar och materiella anläggningstillgångar. 

Nettoskuldsättningsgrad
Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel i rela-
tion till  redovisat eget kapital.

Operativt kassaflöde
Kassaflöde från den löpande verksamheten.
 
P/CEtal (price/cash earnings ratio)
Börskursen vid räkenskapsårets slut i förhållande till 
EBITDA per aktie. 

P/Etal (price/earnings ratio)
Börskursen vid räkenskapsårets slut i förhållande till vinst 
per aktie efter full skatt.

P/JEKtal (price/justerat eget kapital)
Börskursen vid räkenskapsårets slut i förhållande till justerat 
eget kapital per aktie.

P/Stal (price/sales ratio)
Börskursen vid räkenskapsårets slut i förhållande till 
nettoomsättning per aktie.

Riskbärande kapital 
Justerat eget kapital plus uppskjuten skatteskuld

Räntebärande skulder
Externa lån inklusive lån hänförliga till finansiell leasing. 
Avsättning för pensioner räknas ej som räntebärande skuld.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter avskrivningar ökat med finansiella intäkter i 
förhållande till finansiella kostnader.

Rörelsemarginal
Resultat efter av- och nedskrivningar i förhållande till 
nettoomsättning.

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder med avdrag för finansiella ränte-
bärande tillgångar i relation till eget kapital.

Soliditet
Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutning.

Substansvärde
Motsvarar koncernens eget kapital.

Sysselsatt kapital
Totala tillgångar minskade med likvida medel och icke 
räntebärande skulder.

Totalavkastning
Utdelning ökad med värdetillväxt per aktie (skillnaden 
mellan utgående och ingående börskurs per aktie under 
verksamhetsåret) i förhållande till börskursen vid räken-
skapsårets slut.

Vinstmarginal
Resultat efter finansnetto i förhållande till nettoomsättning.

Vinst per aktie efter full skatt
Resultat efter finansnetto med avdrag för full skatt dividerat 
med genomsnittligt antal aktier.

Vinst per aktie efter schablonskatt
Resultat efter finansnetto med avdrag för schablonskatt 
dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Vinst per aktie efter utspädning
Resultat efter finansnetto med avdrag för full skatt dividerat 
med genomsnittligt antal aktier justerat med de aktier som 
kan tillkomma vid full konvertering samt utspädningsef-
fekten avseende köpoptionerna. Utspädningseffekten på 
köpoptionerna uppstår när nuvärdet av teckningskursen är 
lägre än stamaktiernas verkliga värde. Effekten framkommer 
som skillnaden mellan antalet aktier som innehavarna av 
köpoptionerna har rätt att teckna och det antal aktier värde-
rat till verkligt värde som denna teckningslikvid motsvarar.

Återköp egna aktier i aktiedata
Vid beräkning av de nyckeltal som beräknas utifrån antalet 
aktier i genomsnitt har återköpta aktier exkluderats med 
hänsyn tagen till innehavstiden. 

Definitioner
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